
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205737575051707 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/7C/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/7C/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   17/02/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/7C/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 6, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diez de febrero de dos mil veintitrés.
 
2. CENTROS DE ATENCIÓN ESEPECIALIZADA PARA MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA. 
Referencia: 2023/1109X.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la concesión del premio 
“Mujer Mazarronera 2023”.
 
3. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2023/458X.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205737575051707 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar convenio de 
colaboración para facilitar la adquisición de competencias digitales a los ciudadanos del 
municipio.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación final de 
obras.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/849E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar los contratos de los lotes 
contenidos en el contrato privado de servicios de “Programa de seguros del Ayuntamiento 
de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Rehabilitación del Jardín de la Purísima de Mazarrón”.

 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Rehabilitación del Jardín de La Purísima de Mazarrón”.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2023/952K.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar memoria valorada de 
“Reparación de pista polideportiva del jardín del Barrio de San Isidro en el Puerto de 
Mazarrón.”
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1040X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto para 
reparación y mejoras en la iluminación de los 2 campos de fútbol césped artificial de la 
Ciudad deportiva.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8483Y.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar las Bases generales 
reguladoras del proceso selectivo para la contratación de 3 peones de obras públicas y 2 
oficiales de albañilería mediante contrato de trabajo de interés social y con duración de 9 
meses para la conservación y mantenimiento de aceras y otros espacios públicos.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/1195G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205737575051707 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/1196M.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
13. JUVENTUD. 
Referencia: 2023/468C.
 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para adjudicar contrato menor de 
“Servicios de atención psicológica para jóvenes y adolescentes para el tratamiento de la 
ansiedad, depresión y conductas autolesivas”.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/764Y.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para estimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial y resolución del expediente.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7620V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias a los 
miembros del tribunal calificador del proceso selectivo de una Plaza de Técnico Instructor de 
Expedientes Sancionadores, mediante promoción interna.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7906G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer servicios prestados en otra 
administración a funcionario municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9222D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/487Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/490L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/495R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2023/875J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205737575051707 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1052E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocimiento de grado personal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1206S.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal.
 
24. TURISMO. 
Referencia: 2022/10712W.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para desestimar alegaciones y reiterar la no 
apertura de los centros fuera de los horarios establecidos.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4377E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar definitivamente el Proyecto de 
Urbanización de la Unidad de Actuación U-02/16A.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3679D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de restauración de la Iglesia parroquial San 
Antonio de Padua.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11131F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico de piscina en vivienda unifamiliar, en c/ Granada, n 3, 
parcela 218 (Camposol).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/7C/SESJGL de 
fecha 17 de febrero de 2023, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-02-15T12:52:58+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-02-15T12:52:55+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




